[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

ДУМА

Муниципального района

Усольского районного муниципального образования

                                                          РЕШЕНИЕ
от  28.02.2017 г.                                                                                    №  221
г.Усолье-Сибирское
О внесении изменений и дополнений  в Положение о Комитете финансов администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования
С целью приведения Положения о Комитете финансов администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, в связи с изменениями юридического и почтового адреса администрации    муниципального района Усольского районного муниципального образования, руководствуясь статьей 41  Федерального закона от 06.10.2003 г.  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 30,40,47 Устава Усольского районного муниципального образования, Дума муниципального района Усольского районного муниципального образования
РЕШИЛА:
         1.Внести следующие изменения и дополнения в Положение о Комитете финансов администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования, утвержденное решением Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования от 25.02.2014г. №110:

        1.1.пункт 1.7 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«1.7. Юридический адрес: 665479, Российская Федерация, Иркутская область, Усольский район, р.п. Белореченский, 100.
       Почтовый адрес: 665479, Российская Федерация, Иркутская область, Усольский район, р.п. Белореченский, 100»;
        1.2.раздел 3 «Основные функции комитета» дополнить пунктом   3.43 следующего содержания:

«3.43. В соответствии с частью 5 статьи  99 Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  государственных и муниципальных нужд» осуществляет контроль за:
1) соответствием информации об объеме финансового обеспечения, включенной в планы закупок, информации об объеме финансового обеспечения для осуществления закупок, утвержденном и доведенном до заказчика;

2) соответствием информации об идентификационных кодах закупок и об объеме финансового обеспечения для осуществления данных закупок, содержащейся:

а) в планах-графиках, информации, содержащейся в планах закупок;

б) в извещениях об осуществлении закупок, в документации о закупках, информации, содержащейся в планах-графиках;

в) в протоколах определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), информации, содержащейся в документации о закупках;

г) в условиях проектов контрактов, направляемых участникам закупок, с которыми заключаются контракты, информации, содержащейся в протоколах определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей);

д) в реестре контрактов, заключенных заказчиками, условиям контрактов.

           2. Консультанту аппарата Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования (Шаргородская В.А.):

          2.1. направить настоящее решение мэру муниципального района Усольского районного муниципального образования для опубликования в газете «Земля Усольская»;

         2.2.разместить настоящее решение на официальном сайте Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования.

          3.Настоящее решение вступает в  законную силу после дня официального опубликования.
Председатель Думы муниципального района

Усольского районного муниципального

образования                                                                                    Н.Н.Глызина